
 

 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ فهوم الإدارة العامة والمالية بالهدفم

 

3 

 
 المكس١َ-

 ايؿكٌ ا٭ٍٚ: الإزاض٠ ايعا١َ-

 َؿّٗٛ ا٫زاض٠ -

 أٖساف ا٫زاض٠-

 أِٖ عٓاقط ايٓذاح الإزاض٠ المسضغ١ٝ-

 ٌٖ الإزاض٠ عًِ أّ ؾٔ ؟-

 ْؿأ٠ الإزاض٠-

 َساضؽ الإزاض٠-

 ْعط١ٜ الإزاض٠ ايع١ًُٝ -

 ع٬ق١ ايٓعط١ٜ بالمٝسإ ايلذبٟٛ-

 ْعط١ٜ الإزاض٠ ايعا١َ-

 ايعا١ََؿّٗٛ الإزاض٠  -

 ايع١ًُٝ الإزاض١ٜ -

 المكطًشات ايهطٚض١ٜ في ايتٓعِٝ-

 َساضؽ ايؿهط الإزاضٟ-

 ايؿكٌ ايجاْٞ: الإزاض٠ ايٝابا١ْٝ -

 أقٛاٍ في الإزاض٠ -

 ايٛظا٥ـ الإزاض١ٜ -

 الإزاض٠ في الإغ٬ّ-

 تطٛض ايسضاغات المكاض١ْ يلإزاض٠ ايعا١َ-

 ايٛد٘ اؿسٜح يلإزاض٠ ايعا١َ المكاض١ْ-

5 

7 

7 

8 

8 

10 

11 

13 

15 

15 

17 

23 

32 

41 

49 

52 

55 

58 

66 

72 

74 

o b e i k a n d l . c o m



  مفهوم الإدارة العامة والمالية بالهدفــــــــــ ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

4 

 الإزاض٠ايػًط١ ٚ-

 ايؿكٌ ايجايح: الإزاض٠ الماي١ٝ-

 َباز٨ الإزاض٠ الماي١ٝ-

 اختكاقات الإزاض٠ الماي١ٝ َٚهْٛتٗا-

 َٗاّ الإزاض٠ الماي١ٝ-

 ايؿكٌ ايطابع: الإزاض٠ بالشسف-

 َؿّٗٛ الإزاض٠ با٭ٖساف-

 َكَٛات لاح الإزاض٠ با٭ٖساف-

 أٖساف الإزاض٠ با٭ٖساف-

  تاضٜذ أغًٛب الإزاض٠ با٭ٖساف-

 غًبٝات الإزاض٠ با٭ٖساف-

 المطادع-

76 

89 

89 

98 

113 

123 

127 

129 

131 

146 

147 

533

 

 

 

 

 

 

o b e i k a n d l . c o m




