

المحتويات

ص	الموضوع
5	-المقدمة
7	-الفصل الأول: الإدارة العامة
7	-مفهوم الادارة
8	-أهداف الادارة
8	-أهم عناصر النجاح الإدارة المدرسية
10	-هل الإدارة علم أم فن ؟
11	-نشأة الإدارة
13	-مدارس الإدارة
15	-نظرية الإدارة العلمية
15	-علاقة النظرية بالميدان التربوي
17	-نظرية الإدارة العامة
23	- مفهوم الإدارة العامة
32	- العملية الإدارية
41	-المصطلحات الضرورية في التنظيم
49	-مدارس الفكر الإداري
52	- الفصل الثاني: الإدارة اليابانية
55	- أقوال في الإدارة
58	- الوظائف الإدارية
66	-الإدارة في الإسلام
72	-تطور الدراسات المقارنة للإدارة العامة
74	-الوجه الحديث للإدارة العامة المقارنة

ص	الموضوع
76	-السلطة والإدارة
89	-الفصل الثالث: الإدارة المالية
89	-مبادئ الإدارة المالية
98	-اختصاصات الإدارة المالية ومكوناتها
113	-مهام الإدارة المالية
123	-الفصل الرابع: الإدارة بالهدف
127	-مفهوم الإدارة بالأهداف
129	-مقومات نجاح الإدارة بالأهداف
131	-أهداف الإدارة بالأهداف
146	-تاريخ أسلوب الإدارة بالأهداف
147	-سليبيات الإدارة بالأهداف
155	-المراجع